Exmº. Sra.
ERNA MULLER GOMES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO nº. 51/2015

Solicita que seja construída uma boca de lobo e colocadas as manilhas
faltantes na Rua Mato Grosso ao lado da antiga prefeitura na sede do
município.

    O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com suas
prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que após
ouvido o Douto Plenário, seja enviado Ofício ao Excelentíssimo Senhor JOSE LINEU
GOMES, Prefeito Municipal, solicitando que seja construída uma boca de lobo e colocadas as
manilhas faltantes na Rua Mato Grosso ao lado da antiga prefeitura na sede do município.

JUSTIFICATIVA

      Justifica o pedido, pois nesta rua percebemos a falta de uma boca de lobo e
manilhas, para o escoamento adequado de água, principalmente em períodos de chuvas fortes.
Esta ação visa solucionar um problema das vias públicas urbanas cumprindo com o plano
diretor do município de Nova Laranjeiras, além de possibilitar o desenvolvimento urbano e a
segurança da população no escoamento adequado das águas, de forma também, que não
danifique a estrada existente neste local.

Pelo atendimento do Pedido desde já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 04 agosto de 2015.

Elvio Schafranski
Vereador